

Lucrari de reparatie la scoala muzicala din s. Cosnita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 389 598,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,060	46,38	1 486,943
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,590	46,38	212,884
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,444	46,38	577,153
4.	7123010010200	Betonist	h-om	115,294	46,38	5 347,337
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,575	46,38	304,948
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	227,360	46,38	10 544,957
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	105,560	46,38	4 895,873
8.	7129020012800	Pavator	h-om	392,679	46,38	18 212,452
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,700	46,38	32,466
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,285	46,38	569,778
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	151,020	46,38	7 004,308
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,324	46,38	478,827
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,262	46,38	104,912
14.	7133010012100	Ipsosar	h-om	4,650	46,38	215,667
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	36,390	46,38	1 687,767
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,072	46,38	420,759
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,640	46,38	864,523
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,787	46,38	1 149,620
19.	7212030022700	Sudor	h-om	1,501	46,38	69,616
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,380	46,38	806,084
21.	7422010060100	Timplar	h-om	17,083	46,38	792,309
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,544	36,45	3 300,328
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,258	36,45	4 237,604
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,010	36,45	1 786,415
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,027	46,38	372,292
26.	9312040019600	Sapator	h-om	14,340	46,38	665,089
Total manopera						66 140,87

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de fortan	m3	1,999	540,00	1 079,460
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	45,720	246,30	11 260,836
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,285	246,30	70,195

4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,888	246,30	957,614
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,224	246,30	301,471
6.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	5,400	288,90	1 560,060
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,040	190,00	7,600
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,359	190,00	258,210
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,569	190,00	1 058,110
10.	14211022005417	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,208	155,00	4 217,240
11.	14211022005461	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,790	155,00	277,450
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,174	3 250,00	565,500
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,928	3 250,00	3 016,000
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,058	3 250,00	188,500
15.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,005	3 250,00	16,250
16.	2010102912477	Dulap stejar lung cls.C tiv., Gr=50mm, Lung=2,00m S8689	m3	0,096	3 250,00	312,000
17.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,151	120,00	18,120
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 250,00	3,250
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	704,000	0,01	7,040
20.	2010237318750	Distantieri	buc	24,300	0,10	2,430
21.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	3,570	955,00	3 409,350
22.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice H-2.1m	m2	11,700	855,00	10 003,500
23.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	0,20	1,600
24.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	18,004	0,40	7,202
25.	2320166200676	White spirit	kg	1,580	25,90	40,922
26.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,079	67,00	5,293
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,457	89,69	220,368
28.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,557	78,00	43,446
29.	2416586105300	Amorsa Grund	kg	3,060	11,23	34,364
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,080	25,30	103,224
31.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,686	48,90	131,345
32.	24302261000001	Fuga	kg	12,370	14,90	184,313
33.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,135	37,00	189,995
34.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,643	24,50	40,254
35.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,790	30,00	23,700
36.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,738	25,90	45,014
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	117,600	2,47	290,472
38.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,000	32,00	64,000
39.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	3,000	32,00	96,000
40.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,480	0,50	0,240
41.	2513736621482	Banda izolanta	m	12,388	3,50	43,358
42.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	7,390	2,45	18,105
43.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,607	3,09	4,966
44.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,000	54,00	108,000

45.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	15,000	2,45	36,750
46.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	33,40	20,040
47.	252121671705020	Teava din material plastic d20mm	m	11,220	13,56	152,143
48.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d100	m	20,600	53,70	1 106,220
49.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare	m	12,360	30,40	375,744
50.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,600	33,50	87,100
51.	2523146720000	Ornament uzinat	buc	3,090	56,80	175,512
52.	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	13,000	2,45	31,850
53.	2523156712230100	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d100	buc	1,000	35,00	35,000
54.	252315671940120	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	8,580	2,88	24,710
55.	252315671943120	Cot din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,880	3,10	2,728
56.	252315671945120	Teu din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	7,810	3,20	24,992
57.	2523156721037100	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d100	buc	6,000	46,90	281,400
58.	252315672103759	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	4,000	18,05	72,200
59.	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	798,90	806,889
60.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,020	1 020,00	2 060,400
61.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,010	955,00	964,550
62.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,082	667,00	54,694
63.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	110,160	1,55	170,748
64.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	572,800	1,55	887,840
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 805,810	1,55	2 799,005
66.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	540,000	1,55	837,000
67.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 451,200	1,55	14 649,360
68.	2652102100737	Var hidratat	kg	73,800	3,65	269,370
69.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	23,520	10,50	246,960
70.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,020	3,33	73,327
71.	2653102100831	Amestec uscat	kg	72,828	2,10	152,939
72.	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	10,760	6,60	71,016
73.	26611128006515	Placi din beton, pentru trotuare 100x200mm caramida	m2	363,370	114,90	41 751,213
74.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,974	132,90	793,945
75.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine CTD-10	buc	1,000	478,50	478,500
76.	266112643310149	Unel prefabricate pt. camine CT-10-9	buc	4,000	370,90	1 483,600
77.	26611264331016	Unel prefabricate pt. camine CTP 1-10-1	buc	1,000	410,90	410,900
78.	26611264331017	Unel prefabricate de reazem CT0 1	buc	1,000	400,80	400,800

79.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,184	988,70	5 125,421
80.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	8,813	860,00	7 579,180
81.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,168	967,90	162,607
82.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,143	580,00	82,940
83.	2664102101126	Var	kg	0,139	3,50	0,487
84.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,013	623,50	8,105
85.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	27,260	2,47	67,332
86.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	108,540	108,90	11 820,006
87.	26661228006060	Element prefabricat Sectii de gard 2000x500mm	buc	86,860	240,30	20 872,458
88.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	31,752	148,90	4 727,873
89.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,056	243,11	13,614
90.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,260	5,50	45,430
91.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,300	16,80	5,040
92.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	32,000	10,80	345,600
93.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,405	10,80	4,374
94.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	117,875	10,80	1 273,050
95.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	56,000	9,87	552,720
96.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	6,090	130,30	793,527
97.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,800	16,90	98,020
98.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,810	16,80	13,608
99.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,680	16,70	11,356
100.	2746167335100	Priza	buc	4,080	32,45	132,396
101.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	32,320	130,00	4 201,600
102.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	3,50	14,000
103.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	4,400	3,50	15,400
104.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	7,900	1 156,80	9 138,720
105.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,000	176,80	353,600
106.	2873122004100	Plase sudate	kg	81,810	15,50	1 268,055
107.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,960	15,80	109,968
108.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,067	42,80	45,668
109.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	47,100	0,30	14,130
110.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,039	1,20	0,047

111.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,000	0,20	1,600
112.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,000	55,00	55,000
113.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,000	26,40	52,800
114.	2874136313300	Diblu din metal	buc	23,200	0,35	8,120
115.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,181	19,80	3,584
116.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	56,00	56,000
117.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	32,00	32,000
118.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	17,00	34,000
119.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,000	150,00	300,000
120.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	2,900	1,66	4,814
121.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 400,00	1 400,000
122.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente cu 4 lamipi	buc	2,080	298,00	619,840
123.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,900	19,00	55,100
124.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,160	341,00	2 441,560
125.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	378,90	378,900
126.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	345,00	345,000
127.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,000	24,80	49,600
128.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,000	24,00	24,000
129.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,000	34,22	68,440
130.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,420	0,00	0,000
131.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,621	0,00	0,000
132.	4100126202818	Apa	m3	2,150	0,00	0,000
133.	70	Boiler 100l	buc	1,000	3 890,33	3 890,330
134.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,020	5,00	5,100
		Total materiale de construcții				190 797,94

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,316	120,00	37,920
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15	h-ut	8,080	120,00	969,600

		TFM				
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,504	22,78	11,481
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,131	12,00	1,572
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,512	321,80	486,562
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,848	250,00	1 962,000
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,163	5,30	0,864
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,720	346,12	249,206
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,400	15,00	81,000
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	11,760	6,36	74,794
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,589	55,00	32,395
12.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,486	55,00	-26,730
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,173	23,30	4,031
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,072	5,30	0,382
15.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,441	5,50	2,425
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,325	120,80	401,660
17.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,704	122,00	573,888
18.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	11,760	7,77	91,375
19.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,353	4,44	1,567
20.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	8,820	6,60	58,212
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,565	0,00	0,000
22.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	41,600	120,00	4 992,000
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,180	0,00	0,000
		Total utilaje de constructii				10 006,19

Total	lei	324 665,02
TVA	20 %	64 933,00

Total deviz:

389 598,02

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Cosnita r-nul Dubasarai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)